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Osho — guru, dla którego życie było bogiem  

Duchowy przywódca bogatych, seks-guru czy pierwszy całkowicie szczery mistyk? Kim był 

Osho? W jaki sposób, dwadzieścia lat po swojej śmierci, wciąż zdobywa nowych 

zwolenników? Czym różnią się jego słowa od innych nauk duchowych? Co tak naprawdę 

kryje się za przekazem tego wielkiego mistrza? 

Ta książka pozwoli Ci wejść do świata głębokiej mądrości i odległych tradycji, aby odnaleźć 

klucze do interpretacji myśli Osho. Dzięki medytacji, która stanowi sposób na odnalezienie w 

swym wnętrzu prawdziwej rzeczywistości, nauczysz się żyć w harmonii ze Wszechświatem. 

Dotkniesz także radości i oświecenia, by na końcu zbliżyć się do poglądów Osho i innych 

przywódców duchowych na tematy związane z wiarą, starając się rozróżnić pojęcie religii i 

filozofii spirytualistycznej. 

Wybierz się w interesującą podróż w głąb świadomości. Jeśli kiedykolwiek miałeś ambicje 

podjąć wysiłek bycia kimś, jeśli zastanawiałeś się nad istotą szczęścia, jeśli poszukiwałeś 

spokoju i ukojenia — na stronach tej książki znajdziesz odpowiedzi.  

 

Osho — urodził się 11 grudnia 1931 roku w Kuchwadzie w Indiach. Początkowo znany jako 

Bhagwan Shree Rejneesh, później zaczął używać imienia Osho — japońskiego słowa 

oznaczającego w buddyzmie zen mnicha buddyjskiego. Przez dziewięć lat wykładał filozofię 

na Uniwersytecie w Dżabalpur. Następnie udał się w podróż po Indiach, prowadząc wykłady 

poświęcone każdemu z aspektów rozwoju świadomości ludzkiej.  

W 1968 roku zamieszkał w Bombaju. Dwa lata później stworzył "Dynamiczną Medytację" 

— technikę, która wspomaga zatrzymanie umysłu. W marcu 1974 roku założył aśramę w 

Punie, do której udawały się tysiące osób, aby praktykować jego techniki medytacji. W 1980 

roku zgromadził już 250 tysięcy uczniów na całym świecie. Od tego czasu jego nauka stała 

się obiektem krytyki oraz ataków ze strony wschodnich i zachodnich religii.  

W 1981 roku, gdy stan jego zdrowia zaczął się pogarszać, został przewieziony do Stanów 

Zjednoczonych, by przejść operację kręgosłupa. W stanie Oregon jego zwolennicy zbudowali 

miasto Rajneeshpuram, liczące 500 mieszkańców, ale o powierzchni mogącej pomieścić 20 

tysięcy odwiedzających. Ronald Reagan sprzeciwił się obecności i naukom Osho, ponieważ 

łamały one konserwatywną i racjonalną politykę jego partii. Mimo to filozof nadal 

przeprowadzał swoje konferencje. W wyniku śledztwa federalnego Osho został oskarżony o 

łamanie prawa o imigracji i trafił do więzienia, gdzie prawdopodobnie podawano mu truciznę. 

Ostatecznie został wydalony z USA. Zmarł 19 stycznia 1990 roku w wieku 58 lat.  
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